
 

 

-DELIBERAZIONE N°. 7  

- DEL   19.05.2023 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 

OGGETTO:  APPROVAZIONE PIANO FINANZIARIO E TARIFFE TARI PER L’ANNO 2023 A SEGUITO 

VALIDAZIONE DEL P.E.F. DA PARTE DEL C.S.R. 

  L'anno duemilaventitre  addì  diciannove   del mese di  maggio  alle ore  18.00  nella sala delle adunanze, previa 
osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti  il Consiglio 
Comunale. 

N. Cognome e Nome Presenti Assenti 

1 PERSI Franco X  

2 RITONDALE CARMELO X  

3 BIGIORNO LUCA X  

4 LOVAZZANO AURELIO X  

5 MASANTE ADELE X  

6 TRAVERSO DAVIDE X  

7 VAGHINI SARA  X 

8 CAREGA MAURIZIO AGOSTINO X  

9 NOBILE DELFINO  X 

10 TASSINARIO LUCIA  X 

11 MAGAROTTO SILVANO X  

                                           TOTALE 8 3 

Presiede il Sig. Franco PERSI, nella sua qualità di Sindaco-Presidente. Partecipa alla seduta il Dott.ssa  
Daniela Rotondaro, Segretario comunale, anche con funzioni di verbalizzante. Essendo legale il numero 
degli intervenuti, il Sig. Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione degli 
argomenti posti all’ordine del giorno. 



 

 

PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
REGOLARITA’ TECNICA: FAVOREVOLE  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Persi Franco 

 
 

REGOLARITA’ CONTABILE: FAVOREVOLE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Persi Franco 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamata la Delibera 363/2021/R/rif dell’Autorità di Regolazione Energia 
Reti Ambiente (ARERA) -MTR-2  

VISTO che il CSR di Novi Ligure ha trasmesso con nota N. 869  del 25/05/2022 ricevuta a ns. prot. 

2024 nella medesima data il PEF, predisposto da 5 Valli Servizi srl e validato dal soggetto incaricato 

Paragon Business Advisors srl; 

VISTO pertanto il PEF 2023 del Comune di Villalvernia  da cui risulta: 

 

∑TVa totale delle entrate tariffarie relative alle 

componenti di costo variabile dopo le 

detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina 

n.2/DRIF/2021  

158.175,00 

∑TFa totale delle entrate tariffarie relative alle 

componenti di costo variabile dopo le 

detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina 

n.2/DRIF/2021 

50.269,00 

Totale entrate tariffarie dopo le detrazioni di cui 

al comma 1.4 della Determina n.2/DRIF/2021 
208.444,00 

 

 

VISTA la relazione di accompagnamento PEF 2023 Ente Villalvernia che si allega alla presente sotto la 

lettera “A”, da cui si evince che: 

nel periodo 2022-2025, sono attese variazioni delle caratteristiche del servizio per il gestore in virtù 

dell’adeguamento ai nuovi standard minimi di qualità tecnica introdotti dall’Autorità con la Delibera 

18 gennaio 2022 n. 15/2022/R/rif - (TQRIF) di cui allo Schema I del TQRIF (obblighi minimi) adottato 

dall’Ente per il periodo regolatorio, ciò comporterà modifiche organizzative e gestionali. 

L’adeguamento ai nuovi standard minimi di qualità tecnica introdotti dall’Autorità con la Delibera 18 

gennaio 2022 n. 15/2022/R/rif - (TQRIF) di cui allo Schema I del TQRIF (obblighi minimi) sarà 

introdotto dall’anno 2023. 

 



VISTE pertanto le seguenti tariffe lavorate sul PEF 2023 tramite il programma APK in dotazione del 

Comune: 

 

 

 
 

Acquisito il parere di regolarità tecnica e di controllo preventivo amministrativo del Responsabile del 

servizio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 e 147 bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del vigente 

Regolamento comunale sulla disciplina dei controlli interni; 

 
CON voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese 

 
D E L I B E R A 

 
1. di approvare il PEF 2023 trasmesso da CSR di Novi Ligure, predisposto da 5 Valli Servizi srl e 

validato dal soggetto incaricato Paragon Business Advisors srl ed allegato alla presente; 
2. di approvare la relazione di accompagnamento PEF 2023 allegata alla presente; 
3. di approvare le tariffe come di seguito indicate; 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con votazione separata ed 
unanime ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

-. 134,c.3, del T.U. 18.08.2000, n. 267 e s.i.m.) 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Il Sindaco   Il Segretario Comunale 
F.to Persi Franco                     F.to Dott.ssa Rotondaro Daniela 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 
 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, 
che copia del presente verbale è stato pubblicato il  19.06.2023   all’Albo Pretorio  
on-line nel sito web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposto per 15  
giorni consecutivi. 
 
Villalvernia,  19.06.2023 
    Il Segretario Comunale 
                                                                            F.to Dott.ssa Rotondaro Daniela 
    
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di 
legittimità è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza 
riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 1° comma dell’art. 
134 del T.U. 18.08.2000 n. 267 in data 
     
    Il Segretario Comunale 
                       F.to Dott.ssa Rotondaro Daniela 
 
Si certifica che la stessa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.lgs 18/8/2000 n. 267. 
 
 
Villalvernia, 19.06.2023 
    Il Segretario Comunale 
                          F.to Dott.ssa Rotondaro Daniela
    
 
 
Copia conforme all’ originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
 
Villalvernia,  19.06.2023 
    Il Segretario Comunale 

                                                                                                                             
Dott.ssa Rotondaro Daniela  

 


